
UNIVERSITA’ di ROMA “SAPIENZA”
FACOLTA’ DI LETTERE E FILOSOFIA

Piano di studio A.A. 201_/201_
PER gli STUDENTI IMMATRICOLATI dall'A.A. 2009/2010 (ex DM 270)

Lo/a studente/ssa …………………………………............. nato/a a ..........................…......…........................ prov. .…….. il
…………….….......….. tel. ………………...... e‐mail …..................................…........................ matr. n. ................................
iscritto/a al …............ anno Corso di Laurea in Mediazione Linguistica e Interculturale‐Curriculum: OCCIDENTALE

I anno
Tipo Insegnamento SSD CFU da

maturare
CFU
maturati

Totale

UN ESAME DA 12 CFU IN L‐FIL‐LET/10

1024555 ‐LETTERATURA ITALIANA I L‐FIL‐LET/10

1024567 – LETTERATURA ITALIANA IV L-FIL-LET/10

12

UN ESAME DA 12 CFU IN L-LIN/01

1024635 ‐LINGUISTICA GENERALE II L‐LIN/01

base

1024647 ‐LINGUISTICA GENERALE V L‐LIN/01

12

UN ESAME DA 12 CFU I LINGUA

1025648 ‐LINGUA FRANCESE I L‐LIN/04

1025667 ‐LINGUA SPAGNOLA I L‐LIN/07

1025681 ‐LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA I L‐LIN/09

1025697 ‐LINGUA INGLESE I L‐LIN/12

1025711 ‐LINGUA TEDESCA I L‐LIN/14

1025737 ‐LINGUA ROMENA I L‐LIN/17

1025753 ‐LINGUA UNGHERESE I L‐LIN/19

1025784 ‐LINGUA POLACCA I L‐LIN/21

1025769 ‐LINGUA RUSSA I L‐LIN/21

12

DUE ESAMI DA 6 CFU MEDIAZIONE I anno  (6+6)

1032072 – INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE L‐LIN/03

1032073 – INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE L‐LIN/05

1032074 – INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE L‐LIN/06

1032075 – INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE L‐LIN/08

1032076 – INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE L‐LIN/10

1032077 – INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE L‐LIN/11

1032078 – INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE L‐LIN/13

1032079 – INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE L‐LIN/17

1032080 – INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE L‐LIN/19

1032081 – INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE L‐LIN/21

6+6

base

UN ESAME DA 12 CFU II LINGUA

1025648 – LINGUA FRANCESE I L-LIN/04

1025667 – LINGUA SPAGNOLA I L-LIN/07

1025681 – LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA I L-LIN/09

1025697 – LINGUA INGLESE I L-LIN/12

1025711 – LINGUA TEDESCA I L-LIN/14

1025737 – LINGUA ROMENA I L-LIN/17

1025753 – LINGUA UNGHERESE I L-LIN/19

caratterizzanti

1025784 – LINGUA POLACCA I L-LIN/21

12



1025769 – LINGUA RUSSA I L-LIN/21

1025891 – LINGUA E LETTERATURA NEOGRECA I L-LIN/20

1025310 – LINGUE E LETTERATURE NORDICHE I L-LIN/15

1025723 – LINGUA NEDERLANDESE I L.-LIN/16

1025900 – LINGUA E LETTERATURA SLOVENA I L-LIN/21

1025911 – LINGUA E LETTERATURA UCRAINA I L-LIN/21

1025270 – LINGUA E LETTERATURA CECA E SLOVACCA I L-LIN/21

1025922 – LINGUE E LETTATURE SLAVE MERIDIONALI I L-LIN/21

UN ESAME DA 6 CFU 6
1024287 – ECONOMIA DELLA UE I A SECS-P/06

1024317 – DIRITTO DEL LAVORO IA IUS/07

1024320 – DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA IA IUS/14

Riepilogo CFU 66

II anno
Tipo Insegnamento SSD CFU da

maturare
CFU
maturati

Totale

DUE ESAMI DA 12 CFU

1025654 ‐LETTERATURA FRANCESE I L‐LIN/03

1025673 ‐LETTERATURA SPAGNOLA I L‐LIN/05

1025802 ‐LINGUE E LETTERATURE ISPANO‐AMERICANA
I

L‐LIN/06

1025688 ‐LETTERATURA PORTOGHESE E BRASILIANA I L‐LIN/08

base

1025703 ‐LETTERATURA INGLESE I L‐LIN/10

12+12

1025807 ‐LINGUE E LETTERATURE ANGLO‐AMERICANE
I

L‐LIN/11

1025254 ‐LETTERATURA TEDESCA I L‐LIN/13

1025744 ‐LETTERATURA ROMENA I L‐LIN/17

1025760 ‐LETTERATURA UNGHERESE I L‐LIN/19

1025791 ‐LETTERATURA POLACCA I L‐LIN/21

1025776 ‐LETTERATURA RUSSA I L‐LIN/21

UN ESAME DA 6 CFU NELLA MEDIAZIONE DELLA PRIMA LINGUA  II ANNO
1027044 - MEDIAZIONE FRANCESE II L‐LIN/04

1027053 – MEDIAZIONE  SPAGNOLA II L‐LIN/07

1027049 – MEDIAZIONE PORTOGHESE E BRASILIANA II L‐LIN/09

1027046 – MEDIAZIONE INGLESE II L‐LIN/12

1027055 - MEDIAZIONE TEDESCA II L‐LIN/14

1027050 – MEDIAZIONE ROMENA II L‐LIN/17

1027056 - MEDIAZIONE UNGHERESE II L‐LIN/19

1027047 – MEDIAZIONE POLACCA II L‐LIN/21

caratterizzanti

1027051 – MEDIAZIONE RUSSA  II L‐LIN/21

6

UN ESAME DA 12 CFU SECONDA LINGUA II ANNO

1025650 – LINGUA FRANCESE II L‐LIN/04

1025669 – LINGUA SPAGNOLA II L-LIN/07

1025683 – LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA II L-LIN/09

caratterizzanti

1025699 – LINGUA INGLESE II L-LIN/12

12



1025713 – LINGUA TEDESCA II L‐LIN/14

1025739 – LINGUA ROMENA II L-LIN/17

1025755 – LINGUA UNGHERESE II L-LIN/19

1025771 – LINGUA RUSSA II L-LIN721

1025650 – LINGUA FRANCESE II L-LIN/04

1025669 – LINGUA SPAGNOLA II L-LIN/07

1025683 – LINGUA P0RTOGHESE E BRASILIANA II L-LIN/09

1025699 – LINGUA INGLESE II L-LIN/12

1025713 – LINGUA TEDESCA II L-LIN/14

1025739 – LINGUA ROMENA II L-LIN/17

1025755 – LINGUA UNGHERESE II L-LIN/19

1025786 – LINGUA POLACCA II L-LIN/21

1025771 – LINGUA RUSSA II L-LIN/21

1025813 – LINGUE E LETTERATURE NORDICHE II L-LIN/15

1025725 – LINGUA NEDERLANDESE II L-LIN/16

1025892 – LINGUA E LETTERATURA NEOGRECA II L-LIN/20

1025901 – LINGUA E LETTERATURA SLOVENA II L-LIN/21

1025912 – LINGUA E LETTERATURA UCRAINA II L-LIN/21
1025830 – LINGUA E LETTERATURA CECA E SLOVACCA
II L-LIN/21

affini

1025924 – LINGUE E LETTERATURE SLAVE
MERIDIONALI II L-LIN/21

12

1026094 – STORIA DELL’ARTE CONTEMPORANEA IV A L-ART/03
1024868 – STORIA DEL TEATRO E DELLO SPETTACOLO
IIA L-ART/05

1024864 – STORIA DEL TEATRO E DELLO SPETTACOLO I
A L-ART/05

1024842 – STORIA DEL CINEMA ITALIANO I A L-ART/06
1023051 – FILOSOFIA DEL LINGUAGGIO I A M-FIL/05

6

Riepilogo CFU 60

III anno
Tipo Insegnamento SSD CFU da

maturare
CFU
maturati

Totale

UN ESAME DA 6 CFU NELLA PRIMA LINGUA

1007782 ‐LINGUA FRANCESE III L‐LIN/04

1007786 ‐LINGUA SPAGNOLA III L‐LIN/07

1025684 ‐LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA III L‐LIN/09

1007783 ‐LINGUA INGLESE III L‐LIN/12

1025714 ‐LINGUA TEDESCA III L‐LIN/14

1025740 ‐LINGUA ROMENA III L‐LIN/17

1025756 ‐LINGUA UNGHERESE III L‐LIN/19

1025787 ‐LINGUA POLACCA III L‐LIN/21

1025772 ‐LINGUA RUSSA III L‐LIN/21

6

6 CFU NELLA SECONDA LINGUA

1007782 – LINGUA  FRANCESE III L‐LIN/04

Caratterizzanti

Affini

1007786 – LINGUA  SPAGNOLA III L‐LIN/07

6



1025684 – LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA III L‐LIN/09

1007783 – LINGUA  INGLESE III L‐LIN/12

1025714 – LINGUA TEDESCA III L‐LIN/14

1025740 - LINGUA ROMENA III L‐LIN/17

1025756 ‐ LINGUA UNGHERESE III L‐LIN/19

1025787 – LINGUA POLACCA III L‐LIN/21

1025772 – LINGUA  RUSSA III L‐LIN/21

1025893 – LINGUA E LETTERATURA NEOGRECA III L-LIN/20

1025814 – LINGUE E LETTERATURE NORDICHE III L-LIN/15

1025726 – LINGUA NEDERLANDESE III L-LIN/16

1025902 – LINGUA E LETTERATURA SLOVENA III L-LIN/21

1025913 – LINGUA E LETTERATURA UCRAINA III L-LIN/21
1025831 – LINGUA E LETTERATURA CECA E SLOVACCA
III L-LIN/21

1025925 – LINGUE E LETTERATURE SLAVE
MERIDIONALI III L-LIN/21

6 CFU  NELLA MEDIAZIONE DELLA SECONDA
LINGUA
1027044 – MEDIAZIONE FRANCESE II L-LIN/04

1027053 – MEDIAZIONE SPAGNOLA II L-LIN/07

1027049 – MEDIAZIONE PORTOGHESE E BRASILIANA II L-LIN/09

1027046 – MEDIAZIONE  INGLESE II L-LIN/12

1027055 – MEDIAZIONE  TEDESCA II L-LIN/14

1027050 – MEDIAZIONE ROMENA II L-LIN/17

1027056 – MEDIAZIONE UNGHERESE II L-LIN/19

1027047 – MEDIAZIONE POLACCA II L-LIN/21

1027051 – MEDIAZIONE RUSSA II L-LIN/21

1032096 – MEDIAZIONE LINGUE NORDICHE L-LIN/15

1032097 – MEDIAZIONE NEDERLANDESE L-LIN/16

1032098 – MEDIAZIONE NEOGRECA L-LIN/20
1032203 – MEDIAZIONE ALLE LINGUE SLAVE
MERIDIONALI L-LIN/21

1032202 – MEDIAZIONE CECO-SLOVACCA L-LIN/21

1032200 – MEDIAZIONE SLOVENA L-LIN/21

1032201 – MEDIAZIONE UCRAINA L-LIN/21

6 CFU  tra
1024127 – ANTROPOLOGIA CULTURALE I A M-DEA/01

1024990 – STORIA DELLE TRADIZIONI POPOLARI II A M-DEA/01

1026791 ‐GEOGRAFIA DEL TURISMO I A M‐GGR/01

1025028 – STORIA MODERNA IV A M-STO/02

1024996 – STORIA DELL’EUROPA ORIENTALE I A M-STO/03

1024829 – STORIA CONTEMPORANEA IV A M‐STO/04

1024976 - STORIA DELLE RELIGIONI I A M-STO/06

1024853 – STORIA DEL CRISTIANESIMO II A M-STO/07

Affini

1024969 – STORIA DELLE RELAZIONI INTERNAZIONALI I
A SPS/06

6

6



 1032048 – STORIA DELL’EUROPA ORIENTALE III A M‐STO/03

1024664 – MEDIOLOGIA I A SPS/08
a scelta dello studente 12

1044 ‐TIROCINIO 6altre attività
formative

1010 ‐PROVA FINALE 12

Riepilogo CFU 60
Firma dello studente ……………………… Firma del

Responsabile Piano
di Studi
………………………

Roma, lì…………………. Timbro


